

Kommissorium for Færgeskontaktudvalg

Færgesfarten Orø - Holbæk (kommunalt ejet) og Østre Færge A/S (privatejet)

Baggrund:

Færgesfarten Orø - Holbæk har siden den 1. januar 2007 været ejet af Holbæk Kommune og er underlagt Udvalget for Plan, Bolig og Lokal Udvikling (PBLU) og organisatorisk placeret i Vækst og Bæredygtighed (VBAF).

Østre Færge er et privatejet aktieselskab, CVR nr. 63509019, Østre Færge A/S, Østre Færgevej 70, 4305 Orø.

Formål:

Færgeskontaktudvalgets opgave er at fungere som et rådgivende organ der varetager dialog og formidling mellem færger og passagerer. Det er her forslag fra begge parter drøftes og finder løsninger.

Færgeskontaktudvalgets opgaver er:

1. At drøfte fremlagte borgerforslag til ændringer og forbedringer af færgesfartens transport- og passagerservice.
2. At fremføre forslag, som der er enighed om i Færgeskontaktudvalget til færgernes ledelse.
3. Orienterer om relevante forhold vedrørende færgedriften til Orø's beboere, når behov herfor konstateres.
4. For den offentlige færge, at fremføre forslag, der er enighed om i Færgeskontaktudvalget til politikerne, såfremt der måtte være behov for dette.

Færgeskontaktudvalgets Sammensætning

Færgeskontaktudvalget er sammensat af op til 6 repræsentanter fra Orø, heraf udpeges 4 medlemmer af henholdsvis Orø Lokalforum, Orø Beboerforening, Orø Bådelag og OrøKontoret/Turisthuset. 2 medlemmer vælges på en generalforsamling indkaldt af Orø Lokalforum. Kontaktudvalgsmedlemmer skal være bosiddende på Orø. Valg foretages hvert andet år. Genvalg er muligt.

Færgeskontaktudvalgets konstituerer sig med formand, næstformand og sekretær.

Færgeskontaktudvalgets møder

Udvalget afholder møder 4 gange årligt eller når der måtte være behov herfor.

Ved Færgeskontaktudvalgets møder deltager repræsentanter fra de 2 færger efter behov.

Færgeskontaktudvalget er et underudvalg hos Orø Lokalforum og refererer til dennes bestyrelse.

Kommissoriet er godkendt af Orø Lokalforum og på ordinær generalforsamling den 28. juni 2022 samt af færgernes ledelser.